
Contacto

Teléfono +34 986099200
Fax +34 986503427
Correo Electrónico mrgonzalez@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT 16/2022-e 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2022 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.vilagarcia.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios pirotécnicos para las fiestas de San Roque 2022

Valor estimado del contrato 34.862 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.183,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.862 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.
24613200 - Fuegos artificiales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://sede.vilagarcia.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

arturo@pirotecniapenide.com
NIF B15209430
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.614,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.883,02 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada y, por lo tanto, con mejor calidad-precio, en aplicación de los criterios de
valoración y adjudicación que rigen la licitacion.

Nota: como adjudicatario consta el correo electrónico del licitador arturo@pirotecniapenide.com, cuando debe de constar
PIROTECNICA PENIDE, SL

Fecha del Acuerdo 26/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en la Ley de contratos del sector público

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e44fad5-89d3-4f29-89aa-ab92c4bba47d


Mejora de las dimensiones mínimas del castillo fijadas en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0.134615 puntos por cada metro cuadrado de incremento de las dimensione del castilloExpresión de evaluación 

ofertado.
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Mejora fuego detonante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgarán 20 puntos a las ofertas que presenten estas mejoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntos= ((precio licitación-oferta a valorar) * puntuación maxima)/(precio de licitación-ofertaExpresión de evaluación 

más económica)
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n8X0N8G7X0Euf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009704448 |  2022-830843 | Mon, 31 Oct 2022 13:57:36:245 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96878271973359902368575430307604754275 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n8X0N8G7X0Euf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

